REGISTRADA BAJO EL Nº 12705

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIADE SANTA FE
SANCIONA CON FUERZA DE

L E Y:

CAPITULO I
PRESUPUESTO DE LA ADMINISTRACION PROVINCIAL

ARTICULO 1.-  Fíjase  en  la  suma de  PESOS OCHO MIL  CIENTO CUARENTA Y  SIETE MILLONES
QUINIENTOS  VEINTISIETE  MIL  TRESCIENTOS  OCHENTA  Y  UNO  ($  8.147.527.381),  los  gastos
corrientes y de capital del Presupuesto de la Administración Provincial (Administración Central,
Organismos Descentralizados e Instituciones de Seguridad Social) para el ejercicio 2007, conforme
se detalla a continuación, y analíticamente en las planillas Nros.

[...]

Organismos Descentralizados    188.764.930

723.857.001    912.621.931

Instituciones de Seguridad
Social

1.334.424.406

613.520

1.335.037.926

TOTALES 6.867.434.753 1.280.092.628 8.147.527.381

ARTICULO 2.- Estímase en la suma de PESOS OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS ($ 8.448.049.426) el Cálculo de
Recursos de la Administración Provincial para el ejercicio 2007, destinado a atender las Erogaciones
a que refiere el artículo 1 de la presente ley, de acuerdo  al resumen que se indica  a continuación,
y al detalle que figura en planillas Nros.

[...]

Organismos Descentralizados    167.188.595

295.784.631    462.973.226  

Instituciones de Seguridad
Social

1.189.854.216

-

1.189.854.216

TOTALES

8.112.470.087

335.579.339

8.448.049.426  

ARTICULO 3.- Fíjase en la suma de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS
CINCUENTA  Y  CINCO  MIL  NOVECIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  ($  651.655.969)  los  importes
correspondientes  a  los  Gastos  Figurativos  para  Transacciones  Corrientes  y  de  Capital  de  la
ADMINISTRACION PROVINCIAL, para el ejercicio 2007, quedando en consecuencia establecido el
Financiamiento por Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes y de Capital de la
ADMINISTRACION PROVINCIAL en la misma suma, según el detalle que figura en las planillas Nros. 5
y 6, anexas al presente artículo.

ARTICULO 4.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1, 2 y 3, estímase en PESOS
TRESCIENTOS  MILLONES  QUINIENTOS  VEINTIDOS  MIL  CUARENTA  Y  CINCO ($  300.522.045)  el
Resultado Financiero Superavitario de la ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL para el ejercicio 2007.
            El Presupuesto de la Administración Provincial para el ejercicio 2007 contará con las
Fuentes Financieras y Aplicaciones Financieras indicadas a continuación y que se detallan en las

[...]

Aplicaciones Financieras………………………………………………… 386.369.199
- Amortización de la Deuda y Disminución  
   de Otros Pasivos………………………………………………………. 378.669.199
- Inversiones Financieras Temporarias………………………………….. 7.700.000

Fíjase en la suma de PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS
DIECIOCHO ($  6.913.418)  el  importe  correspondiente  a  Gastos  Figurativos  para  Aplicaciones
Financieras  de  la  Administración  Provincial  quedando  en  consecuencia  establecido  el
Financiamiento por Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras en la misma suma,